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Nikkilä 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle työnhakijan palveluprosessin ja 
työnvälityspalveluiden kehittämistä koskevaksi lainsäädännöksi. 
 
Työnhakijan palveluprosessista säädetään työvoimapalveluiden 
järjestämisestä annetun lain (380/2023, järjestämislaki) 4 luvussa. 
Palveluprosessiin kuuluu työnhakijaksi ilmoittautuminen, 
alkuhaastattelu, työnhakukeskustelut ja täydentävät 
työnhakukeskustelut.   
 
Palveluprosessin aikana arvioidaan työnhakijan edellytykset hakea 
työtä ja työllistyä sekä tarve palveluille. Lisäksi palveluprosessissa 
laaditaan tai tarkistetaan työllistymissuunnitelma, asetetaan 
työnhakuvelvoite ja seurataan työnhaun edistymistä. Tarvittaessa 
työnhakija ohjataan palvelutarpeen mukaisiin palveluihin ja 
arvioidaan työnhakijan palvelutarpeen kehittymistä. 
 
Palveluprosessia koskevaa sääntelyä uudistettiin 2.5.2022 siten, että 
työnhakijalle tarjotaan aiempaa nopeammin ja säännöllisemmin 
yksilöllistä tukea työnhakuun ja työllistymiseen. Erona aiempaan oli, 
että lainsäädännössä säädetään työnhakijalle asetettavasta 
määrällisestä työnhakuvelvoitteesta ja aiempaa tarkemmin siitä, 
milloin työnhakija on tavattava. Samalla 
työttömyysturvaseuraamuksia lievennettiin ja lisättiin lakiin 
muistutusmenettely ehkäisemään työnhakijan tahattomia 
laiminlyöntejä. 
 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työvoimapalveluiden 
järjestämisestä annettua lakia (380/2023), työllistymisen 
monialaisesta edistämisestä annettua lakia (381/2023), 
kotoutumisen edistämisestä annettua lakia (681/2023), 
työttömyysturvalakia (1290/2002), kuntouttavasta työtoiminnasta 
annettua lakia (189/2001), saamen kielilakia (1086/2003) ja 
tulotietojärjestelmästä annettua lakia (53/2018). 
 
Työnhakijan palveluprosessia koskevaa sääntelyä kevennettäisiin ja 
alkuhaastattelun järjestämisen määräaikaa pidennettäisiin. 
Palveluprosessiin kuuluvien täydentävien työnhakukeskustelujen 
järjestäminen perustuisi vahvemmin työnhakijan palvelutarpeeseen 
ja niiden kaavamaisesta järjestämisestä luovuttaisiin. 



Työvoimaviranomaisen työnhakijan haettavaksi osoittamien 
työpaikkojen velvoittavuutta lisättäisiin. 
 
Työnhakijaksi rekisteröityneelle henkilölle tulisi velvollisuus 
työnhakuprofiilin laatimiseen ja julkaisemiseen. 
Työvoimaviranomaisille säädettäisiin uusi lakisääteinen tehtävä 
laatia ja julkaista työnhakuprofiili, mikäli työnhakija ei laatisi tai 
julkaisi profiilia. Tahoja, jotka voivat hakea ja tarkastella 
palvelualustalla julkaistuja työnhakuprofiileja laajennettaisiin. 
 
Työttömyysturvalakiin tehtäisiin työvoimapalveluiden järjestämisestä 
annetun lain muuttamisesta johtuvat muutokset sekä muutoksia 
muun muassa koulutusta vailla olevien nuorten velvollisuuteen 
hakea opiskelupaikkoja työttömyysetuuden saamisen edellytyksenä. 
 
Keskeiset muutosehdotukset työnhakijoiden palveluprosessiin 
suhteessa nykyiseen työnhaun palvelumalliin esitellään 
kokouksessa.  
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Työllisyysjohtaja Keski-Pohjanmaan työllisyyslautakunta käy lähetekeskustelun työ- ja 

elinkeinoministeriön lausuntopyynnöstä luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle työnhakijan palveluprosessin ja 
työnvälityspalveluiden kehittämistä koskevaksi lainsäädännöksi. 
 

Päätös Keski-Pohjanmaan työllisyyslautakunta kävi lähetekeskustelun työ- 
ja elinkeinoministeriön lausuntopyynnöstä luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle työnhakijan palveluprosessin ja 
työnvälityspalveluiden kehittämistä koskevaksi lainsäädännöksi ja 
lähetti lausuntopyynnön työllisyysalueen viranhaltijoille 
valmisteltavaksi seuravaan työllisyyslautakunnan kokoukseen 
mennessä. 

 


